
Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 1 z 11  

Zápis č. 22/2021–2024 
 
Předmět 22. zasedání Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze (AS VŠE) 
Datum 25. 3. 2024 
Místo VŠE v Praze, zasedací místnost rektora NB169 (prezenčně); MS Teams (online) 
Přítomni FFÚ: Marek, Molín (do 16:10), Vančurová (do 14:26 a poté od 15:59) 

FMV: Bič, Čapková, Kotrčová (do 16:10), Peterková 
FPH: Reml (do 16:30), Stříteský, Smrčka (od 13:18) 
FIS: Mazouch, Mikulenka (do 16:10), Staněk, Zouhar 
NF: Koten, Nevosadová, Ševčíková, Váňa (do 16:23), Vondráček 
FM: Krbová, Pažitný, Váchová 
Jiné: Fliedrová 

Nepřítomni Omluveni: Mareš, Potančok, Šimáček 
Neomluveni: Demyanchuk, Nikerle, Říha 

Hosté Dvořák (rektor), Hnát (prorektor), Machková (prorektorka), Lukeš (prorektor), Nekovár 
(předseda Správní rady VŠE), Nidl (ředitel Centra informatiky VŠE), Zouhar (kvestor) 
a další 

Předsedal Stříteský (předseda AS VŠE) 
Čas jednání 13:06–16:46 
Program 1. Zahájení, prezence, program  

2. Volba místopředsedy AS VŠE z řad studentů 
3. Jmenování člena hlavní volební komise za volební obvod FPH 
4. Jmenování předsedy, místopředsedy a dalších členů dílčí volební komise pro voliče 
mimo fakulty 
5. Rozpočet VŠE na rok 2024 
6. Souhlas se jmenováním člena Rady pro vnitřní hodnocení 
7. Souhlas se jmenováním členů Vědecké rady VŠE 
8. Změna Statutu VŠE (úprava poplatků za delší studium) 
9. Změna Statutu VŠE (úprava týkající se zařazení Etického kodexu mezi vnitřní 
předpisy VŠE a Etické komise VŠE) 
10. Výroční zprávy o činnosti pracovišť VŠE za rok 2023  
11. Různé  

1. Zahájení, prezence, program 

Čas: 13:06–13:27 

Průběh: Prezence, schválení programu. V diskusi vystoupil senátor Marek; na základě jeho 
doporučení byl předložen doplněný návrh programu. 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 2 z 11  

Výsledek: Program zasedání byl schválen v doplněném znění. 

Hlasování č. 22.1 (o programu zasedání AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje program zasedání dle pozvánky.“ 
Začátek: 13:15 
Přítomni: 22 
Pro: 10 
Proti: 3 
Zdrželi se: 8 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Program nebyl schválen. 

Hlasování č. 22.2 (o doplněném programu zasedání AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje program zasedání dle pozvánky s doplněním bodu 1 

pokračování v přerušeném bodu (volba místopředsedy AS VŠE z řad studentů), 
přičemž ostatní body se zařazují za tento první bod.“ 

Začátek: 13:24 
Přítomni: 23 
Pro: 19 
Proti: 0 
Zdrželi se: 4 
Nehlasovali: 0 
Výsledek:  Program byl schválen. 

2. Volba místopředsedy AS VŠE z řad studentů 

Čas: 13:27–13:30 

Průběh: V diskusi vystoupili senátoři Marek, Mazouch, Staněk a Stříteský. 

Výsledek: Vzhledem k tomu, že nebyl navržen kandidát, který by vyjádřil s kandidaturou souhlas, 
bylo projednávání tohoto bodu pro aktuální zasedání přerušeno. Projednávání bude 
pokračovat na příštím zasedání. 

3. Jmenování člena hlavní volební komise za volební obvod FPH 

Čas: 13:30–13:33 

Průběh: Předseda Stříteský stručně představil důvody pro potřebu doplnit člena volební komise 
za volební obvod FPH a stručně představil navrženého kandidáta. 

Výsledek: AS VŠE jmenuje doc. Ing. et Ing. Ondřeje Machka, MBA, Ph.D., do funkce člena 
hlavní volební komise za volební obvod FPH. 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 3 z 11  

Hlasování č. 22.3 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE jmenuje doc. Ing. et Ing. Ondřeje Machka, MBA, Ph.D., do funkce 

člena hlavní volební komise.“ 
Začátek: 13:31 
Přítomni: 23 
Pro: 0 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

4. Jmenování předsedy, místopředsedy a dalších členů dílčí volební komise pro 
voliče mimo fakulty 

Čas: 13:33–13:37 

Průběh: Předseda Stříteský stručně představil kandidáty na jednotlivé funkce dílčí volební 
komise pro voliče mimo fakulty. 

Výsledek: AS VŠE jmenuje do dílčí volební komise pro voliče mimo fakulty: 

− Mgr. Tomáše Pachla do funkce předsedy, 
− Mgr. Jana Kodejška, Ph.D., do funkce místopředsedy, 
− Mgr. Lenku Bumbu do funkce členky. 

 

Hlasování č. 22.4 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE jmenuje do funkce předsedy dílčí volební komise pro voliče mimo 

fakulty Mgr. Tomáše Pachla.“ 
Začátek: 13:34 
Přítomni: 23 
Pro: 23 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.5 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE jmenuje do funkce členky dílčí volební komise pro voliče mimo 

fakulty Mgr. Lenku Bumbu.“ 
Začátek: 13:34 
Přítomni: 23 
Pro: 23 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 4 z 11  

Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.6 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE jmenuje do funkce místopředsedy dílčí volební komise pro voliče 

mimo fakulty Mgr. Jana Kodejška, Ph.D.“ 
Začátek: 13:34 
Přítomni: 23 
Pro: 23 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 0 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

5. Rozpočet VŠE na rok 2024 

Čas: 13:37–14:39 

Průběh: Rektor Dvořák a kvestor Zouhar představili rozpočet VŠE na rok 2024. Senátorka 
Vančurová následně seznámila přítomné se závěry finanční komise ohledně tohoto 
bodu. V diskusi vystoupili senátoři a senátorky Stříteský, Vančurová, Marek, Ševčíková 
a Mazouch, kvestor Zouhar a rektor Dvořák. 

Výsledek: AS VŠE schvaluje rozpočet VŠE na rok 2024. Dále AS VŠE žádá o:  

− analýzu struktury sdílených nákladů a zahájení diskuse o jejich výši a 
rozdělení před předložením návrhu rozpočtu na rok 2025,  

− zahájení diskuse s vedením VŠE na svém zasedání o tvorbě a rozdělování 
stipendijního fondu před předložením návrhu rozpočtu na rok 2025. 
 

Hlasování č. 22.7 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „Akademický senát VŠE schvaluje rozpočet Vysoké školy ekonomické v Praze 

na rok 2024.“ 
Začátek: 14:29 
Přítomni: 22 
Pro: 16 
Proti: 1 
Zdrželi se: 5 
Nehlasovali: 0 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 5 z 11  

Hlasování č. 22.8 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE žádá analýzu struktury sdílených nákladů a zahájení diskuse o jejich 

výši a rozdělení před předložením návrhu rozpočtu na rok 2025.“ 
Začátek: 14:33 
Přítomni: 22 
Pro: 20 
Proti: 1 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 0 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.9 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE žádá analýzu struktury sdílených nákladů a zahájení diskuse o jejich 

výši a rozdělení před předložením návrhu rozpočtu na rok 2025.“ 
Začátek: 14:37 
Přítomni: 22 
Pro: 18 
Proti: 2 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

6. Souhlas se jmenováním člena Rady pro vnitřní hodnocení 

Čas: 14:39–14:44 

Průběh: Rektor Dvořák vysvětlil potřebu doplnit stav členů Rady pro vnitřní hodnocení VŠE a 
představil jím navrhovaného kandidáta. 

Výsledek: AS VŠE souhlasí se jmenováním doc. Ing. Mojmíra Saboloviče, PhD., za člena 
Rady pro vnitřní hodnocení VŠE od 1. dubna 2024. 

Hlasování č. 22.10 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE souhlasí se jmenováním doc. Ing. Mojmíra Saboloviče, PhD., za 

člena Rady pro vnitřní hodnocení VŠE od 1. dubna 2024.“ 
Začátek: 14:40 
Přítomni: 22 
Pro: 20 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 6 z 11  

7. Souhlas se jmenováním členů Vědecké rady VŠE 

Čas: 14:44–14:49 

Průběh: Rektor Dvořák představil jím navrhované kandidáty a zdůvodnil jejich nominaci. 

Výsledek: AS VŠE uděluje rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. Ing. Martiny 
Jiránkové, Ph.D., a doc. Ing. Mojmíra Saboloviče, Ph.D., členy Vědecké rady 
Vysoké školy ekonomické v Praze. 

Hlasování č. 22.11 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. Ing. Martiny 

Jiránkové, Ph.D., členkou Vědecké rady Vysoké školy ekonomické v Praze.“ 
Přítomni: 22 
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.12 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. Ing. Mojmíra 

Saboloviče, Ph.D., členem Vědecké rady Vysoké školy ekonomické v Praze.“ 
Přítomni: 22 
Pro: 20 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

8. Změna Statutu VŠE (úprava poplatků za delší studium) 

Čas: 14:49–14:58 (přestávka 14:58–15:10) 

Průběh: Rektor Dvořák představil návrh změny Statutu VŠE. Senátorka Peterková představila 
závěry studijní a pedagogické komise, senátor Bič představil závěry legislativní komise 
a senátor Mazouch představil závěry komise finanční k tomuto bodu. V diskusi 
vystoupili senátoři Stříteský a Pažitný. 

Výsledek: AS VŠE schvaluje změnu Statutu VŠE upravující výši poplatků za delší studium. 
Navrhovaná změna upravuje čl. 20 odst. 3 písm. a., b. a doplňuje odst. 10 v čl. 26. 
Navrhovaná výše poplatků při překročení standardní délky studia zvětšené o jeden rok 
činí 27 000 Kč, resp. 45 000 Kč za 6 měsíců. Zachovává se rozdílná výše poplatku při 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 7 z 11  

překročení o prvních a druhých 6 měsíců, resp. při překročení delším, aby se finanční 
motivace k dokončení studia postupně zvyšovala. 

Hlasování č. 22.12 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje změnu Statutu VŠE dle návrhu.“ 
Začátek: 14:56 
Přítomni: 22 
Pro: 19 
Proti: 1 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

9. Změna Statutu VŠE (úprava týkající se zařazení Etického kodexu mezi vnitřní 
předpisy VŠE a Etické komise VŠE) 

Čas: 15:10–16:23 

Průběh: Rektor Dvořák představil a zdůvodnil navrhovanou změnu Statutu VŠE. Senátor Bič 
představil závěry legislativní komise ohledně tohoto bodu. V diskusi vystoupili senátoři 
Váňa, Stříteský, Marek, Vondráček a Zouhar a rektor Dvořák. 

Výsledek: AS VŠE neschválil navrženou úpravu Statutu VŠE týkající se zařazení Etického 
kodexu mezi vnitřní předpisy VŠE a Etické komise VŠE. 

Hlasování č. 22.13 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje změnu Statutu VŠE dle návrhu.“ 
Začátek: 16:06 
Přítomni: 23 
Pro: 11 
Proti: 4 
Zdrželi se: 5 
Nehlasovali: 3 
Výsledek:  Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování č. 22.14 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE ukládá rektorovi VŠE, aby v případě předložení návrhu změny 

Statutu VŠE ohledně změny postavení EK VŠE a Etického kodexu VŠE, 
předložil současně též návrh změny či nového Etického kodexu VŠE a návrh 
změny či nového jednacího řádu Etické komise VŠE.“ 

Začátek: 16:14 
Přítomni: 20 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 8 z 11  

Pro: 10 
Proti: 2 
Zdrželi se: 8 
Nehlasovali: 0 
Výsledek:  Usnesení nebylo přijato. 

10. Výroční zprávy o činnosti pracovišť VŠE za rok 2023 

Čas: 16:23–16:38 

Průběh: Rektor Dvořák a kvestor Zouhar představili rozpočet VŠE na rok 2024. V diskusi 
vystoupili senátoři Staněk, Stříteský, Zouhar, Marek, Reml a Mikulenka a rektor 
Dvořák. 

Výsledek: AS VŠE schvaluje výroční zprávy za rok 2023 o činnosti následujících pracovišť: 

− Centra informatiky, 
− Centra informačních a knihovnických služeb, 
− Centra tělesné výchovy a sportu, 
− Francouzsko-českého institutu řízení, 
− Institutu krizového managementu 
− Institutu oceňování majetku, 
− Nakladatelství Oeconomica, 
− Správy účelových zařízení, 
− xPORT Business Acceleratoru. 

Hlasování č. 22.12 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje výroční zprávu o činnosti Centra informatiky za rok 2023.“ 
Začátek: 16:29 
Přítomni: 19 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.13 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje výroční zprávu o činnosti Centra informačních a 

knihovnických služeb za rok 2023.“ 
Začátek: 16:29 
Přítomni: 19 
Pro: 17 
Proti: 1 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 9 z 11  

Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.14 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje výroční zprávu o činnosti Centra tělesné výchovy a sportu 

za rok 2023.“ 
Začátek: 16:29 
Přítomni: 19 
Pro: 18 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.15 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje výroční zprávu o činnosti Francouzsko-českého institutu 

řízení za rok 2023“ 
Začátek: 16:30 
Přítomni: 19 
Pro: 18 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.16 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje výroční zprávu o činnosti Institutu krizového 

managementu za rok 2023“ 
Začátek: 16:30 
Přítomni: 19 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.17 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje výroční zprávu o činnosti Institutu oceňování majetku za 

rok 2023.“ 
Začátek: 16:30 
Přítomni: 19 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 10 z 11  

Pro: 18 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.18 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje výroční zprávu o činnosti Nakladatelství Oeconomica za 

rok 2023.“ 
Začátek: 16:30 
Přítomni: 19 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.19 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje výroční zprávu o činnosti Správy účelových zařízení za 

rok 2023.“ 
Začátek: 16:30 
Přítomni: 19 
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

Hlasování č. 22.20 (o usnesení AS VŠE) 
Textace:  „AS VŠE schvaluje výroční zprávu o činnosti xPORT Business Accelerator za 

rok 2023.“ 
Začátek: 16:30 
Přítomni: 19 
Pro: 18 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Nehlasovali: 1 
Výsledek:  Usnesení bylo přijato. 

11. Různé 

Čas: 16:38–16:46 



Zápis č. 22/2021–24 | Zasedání AS VŠE 25. 3. 2024 

Strana 11 z 11  

Průběh: • Předseda Stříteský informoval o vyhlášení voleb do AS VŠE na další funkční období; 
termín voleb byl stanoven na středu 24. 4. 2024. 

• Rektor Dvořák pozval senátory na slavnostní přípitek k získání akreditace AASCB. 
• Senátor Mazouch vyjádřil připomínky k formě zápisu z předchozího zasedání AS 

VŠE a ke způsobu vypořádání připomínek. V diskusi vystoupili senátoři Stříteský a 
Vondráček. 

 
 
 
Zapsal: doc. Ing. Jan Zouhar, Ph.D. (člen AS VŠE) 
 
 
 
Schválil: Ing. Marek Stříteský, Ph.D. (předseda AS VŠE) 
 
 
   


